2023 年 7 月 11 日

一般社団法人日本病院会  正会員
理 事 長 殿
院 長 殿
栄養部（科）長  殿

（一社）東京都日本病院会支部
       支 部 長 和田義明
栄養部会 部会理事 丸山道生
栄養部会 部 会 長 後町有香

「第 65回 日本病院会東京都支部 栄養部会研究会」開催のご案内

  謹啓 立夏の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素より、当部会の運営に関し格別なるご高配を賜り、心より感謝申しあげます。

さて、この度「第 65回 栄養部会研究会」を下記のとおり開催する運びとなりました。

今回の栄養部会研究会は、虎の門病院の関根章成先生より糖尿病性腎障害の食事療法について、わかりやすく解

説いただける講演を行います。ふるってご参加くださいますようお待ちしております。

謹白

記

１. 名   称 ： 第 65回 東京都日本病院会支部 栄養部会研究会

２. 開催日時 ： 令和 5年 7月 27 日（木） 18時 30分～20 時 00 分

３. 開催方法 ： Webによる配信

４. 参 加 費 ： （会員※）1,000 円、 （非会員）1,500 円、 （学生）500 円

※東京都日本病院会支部の会員施設に所属の方

５. プログラム：

18：30～18：35 開会挨拶 後町有香 （東京都日本病院会支部 栄養部会 部会長/

JR 東京総合病院 栄養管理室）

18：35～18：40 事務連絡 （単位申請に際しての注意点など）

18：40～19：50 教育講演 （質疑応答含む）

 「糖尿病性腎障害の食事療法～腎臓に関する基礎知識を中心に～」

  講師 ： 関根 章成 氏 （虎の門病院 腎臓専門医）

19：50～20：00 閉会の辞 丸山 道生 （東京都日本病院会支部 理事/

医療法人財団緑秀会 田無病院 院長）

６. 申込み方法 ： Webサイト（右記２次元バーコード）からお申し込みください。

申込 URL ： https://forms.gle/kLTRFBbFEJzRnFn17

申込締切 ： 2023 年 7月 21 日（金）※延長しました。

※ 申し込み内容を確認後、受付完了メールを送信いたします。

※ 受付完了メール送信に時間をいただきます。申し込み後、３日経過してもメールが届かない場合は、以下の事務局までご連絡ください。

※ 参加費入金後やミーティング URL・資料メール受信後は、キャンセルできません。ご注意ください。

【問い合わせ】（一社）東京都日本病院会支部 事務局  TEL：03-6910-0780 mail： zb.keikan@kanrigakkai.jp

日本糖尿病療養指導士認定更新規則による取得単位

「管理栄養士１群 0.5 単位 認定」

6/22 単位取得可能となりました‼